       Linear and Motion Solutions
____________________________________________________________________________
B e t r i e b s a n l e i t u n g
B a u r e i h e
A X C  /  A X L T  / A X D L  / A X S
 2
____________________________________________________________________________
Nadella GmbH

 4
____________________________________________________________________________
Produktübersicht
Kompaktprogramm mit den Baureihen AXC, AXDL, AXLT
Type
Profilquer-
schnitt
[mm]
Antriebselement Profilschienen-
führung
Laufrollen-
führung
Steigung [mm] bzw.
Vorschubkonstante
[mm/Umdr.]
AXC40Z  40 x 40   •  75
AXC60Z  60 x 60  •  •  150
AXC80Z  80 x 80  •  •  200
AXC120Z  120 x 120  •  •  320
AXDL110Z  110 x  50  •  •  175
AXDL160Z  160 x  66  •  •  224
AXDL240Z  240 x 100  •  •  272
AXC60A  60 x 60  •  •  150
AXC80A  80 x 80  •  •  200
AXC120A  120 x 120
Zahnriemen
•   320
AXC40S  40 x 40  •   5/ 10
AXC60S  60 x 60  •  •  5/ 10/ 16
AXC80S  80 x 80  •  •  5/ 20/ 50
AXC120S  120 x 120  •  •  5/ 10/ 20/ 32
AXDL110S  110 x 50  •   5/ 10/ 16
AXDL160S  160 x 66  •   5/ 10/ 20/ 50
AXDL240S  240 x 100  •   5/ 10/ 20/ 32
AXLT155  155 x 33  •   5/ 20
AXLT225  225 x 40  •   5/ 10/ 25
AXLT325  325 x 50  •   5/ 10/ 20/ 32
AXLT455  455 x 70
Gewindetrieb
•   5/ 10/ 20/ 40
Kompaktachsen der Baureihen AXC, AXDL und AXLT sind in verschiedenen Baugrößen sowie
mit variablem Antriebs- und Führungssystem erhältlich. Sie werden vorwiegend einbaufertig

am KGT
 [Nm] 5)
16 230 115 0,5 18 4,9
AXC60  10 220 110 0,5 18 4,6
AXDL110     5 1) 140 70 0,3 18 2,9
 5 100 50 0,2 18 1,2
 50 625 313 1,4 21 14,9
20 370 185 0,8 21 8,8 AXC80     5 1) 180 90 0,4 21 4,2
 5 100 50 0,2 21 1,3
 32 630 315 1,9 30 24,1
AXC120  20 500 250 1,5 30 19,0
AXDL240  10 1) 405 203 1,2 30 15,3
AXLT325  10 6) 220 110 0,7 30 8,2
 5 140 70 0,4 30 5,2
 50 625 313 1,4 21 14,9
20 370 185 0,8 21 8,8 AXDL160  10 320 160 0,7 21 7,6
 5 165 83 0,4 21 3,8
20 290 145 0,6 18 6,2 AXLT155  5 200 100 0,4 18 4,2
 25 450 225 1,0 21 10,7
AXLT225  10 320 160 0,7 21 7,6